
 1 

 

 

Совет 

Пластуновского сельского поселения 

Динского района 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От «28» сентября 2023г.     № 207-64/4 

 

станица Пластуновская 

 

 

О внесении изменений в решение Совета Пластуновского 

сельского поселения Динского района 22.12.2022 г. № 170-52/4  

«О бюджете Пластуновского сельского поселения Динского района 

 на 2023 год» 

 

 

В соответствии со статьями 26, 57 Устава Пластуновского сельского 

поселения Динского района Совет Пластуновского сельского поселения Динского 

района РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Пластуновского сельского поселения 

Динского района 22.12.2022 г. № 170-52/4 «О бюджете Пластуновского сельского 

поселения Динского района на 2023 год» (в редакции решений от 20.01.2023г.  

№ 171-53/4; 17.02.2023г. № 173-54/4; 22.03.2023г. №177-55/4; 04.05.2023г. №187-

57/4; 15.06.2023г. №190-59/4; 07.07.2023г. №194-60/4; 31.07.2023г. №201-61/4; 

14.08.2023г. №202-62/4; 01.09.2023г. №203-63/4) изменения согласно 

приложению, к настоящему решению. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по финансам, бюджету и контролю Совета муниципального образования 

Пластуновского сельское поселение (Юксеева). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Председатель Совета 

Пластуновского сельского Поселения                                         М.Г. Кулиш 

 

И.о главы Пластуновского  

сельского поселения                                                                  А.А. Завгородний 

 



 2 

Приложение 

к решению Совета Пластуновского  

сельского поселения Динского района 

от «28» сентября 2023г. № 207-64/4 

 

 

Изменения 

в решение Совета Пластуновского сельского поселения Динского района 

22.12.2022 г. № 170-52/4 «О бюджете Пластуновского сельского поселения 

Динского района на 2023 год»  
(в редакции решений от 20.01.2023г. № 171-53/4; 17.02.2023г. № 173-54/4; 

22.03.2023г. №177-55/4; 04.05.2023г. №187-57/4; 15.06.2023 г. № 190-59/4; 

07.07.2023г. №194-60/4; 31.07.2023г. №201-61/4; 14.08.2023г. №202-62/4; 

01.09.2023г. №203-63/4) 

 

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Статья 1 

Утвердить основные характеристики бюджета Пластуновского сельского 

поселения на 2023 год: 

1) общий объем доходов бюджета Пластуновского сельского поселения в 

сумме 120 931,0 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Пластуновского сельского поселения в 

сумме 136 092,8 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Пластуновское сельское поселение Динского района на 1 января 

2024 года в сумме 5 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям муниципального образования Пластуновское сельское 

поселение Динского района в валюте Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. 

рублей; 

4) дефицит бюджета поселения в сумме 15 161,8 тыс. рублей.»; 

 

2. Приложение 4 изложить в следующей редакции: 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 

к решению Совета  

Пластуновского сельского 

поселения  

«О бюджете Пластуновского 

сельского поселения на 2023 год» 

от 22.12.2022 года № 170-52/4 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2023 год 

 



 3 

 

(тыс. рублей) 

п/п Наименование Рз ПР Сумма 

 1 2 3 4 5 

  ВСЕГО РАСХОДОВ   136 092,8 

1. Общегосударственные вопросы 01 00 22 249,6 

 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и   

муниципального образования 

01 02 1 292,4 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 8 277,2 

 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 384,9 

 Резервные фонды 01 11 40,0 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 12 255,1 

2. Национальная оборона 02 00 593,1 

 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 593,1 

3. 
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03 00 222,0 

 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 222,0 

4. Национальная экономика 04 00 12 477,3 

 Общеэкономические вопросы 04 01 60,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 9 617,3 

 
Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12 2 800,0 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 17 127,4 

 Коммунальное хозяйство 05 02 5 488,8 

 Благоустройство 05 03 11 638,6 

6. Культура, кинематография 08 00 16 172,0 

 Культура 08 01 15 692,0 

 
Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04 480,0 



 4 

7. Социальная политика 10 00 701,2 

 Пенсионное обеспечение 10 01 701,2 

8. Физическая культура и спорт 11 00 65 208,3 

 Массовый спорт 11 02 65 208,3 

9. Средства массовой информации 12 00 650,0 

 
Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
12 04 650,0 

10. 
Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 13 00 691,9 

 
Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 13 01 691,9 

»; 

 

3. Приложение 5 изложить в следующей редакции: 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

 

к решению Совета  

Пластуновского сельского 

поселения  

«О бюджете Пластуновского 

сельского поселения на 2023 год» 

от 22.12.2022 года № 170-52/4 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Пластуновского сельского поселения 

Динского района и непрограммным направлениям деятельности),  

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год 

 

 (тыс. рублей) 

п/п Наименование ЦСР ВР Сумма 

 1 2 3 4 5 

  ВСЕГО    136 092,8 

1. 

Муниципальная программа 

Пластуновского сельского 

поселения Динского района «О 

проведении работ по уточнению 

записей в похозяйственных книгах 

в сельском поселении» 

0100000000  169,3 

 
Проведение уточнения записей в 

похозяйственных книгах, учета скота 
0100100000  169,3 



 5 

и птицы на территории 

Пластуновского сельского поселения 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0100100000 200 169,3 

2. 

Муниципальная программа 

Пластуновского сельского 

поселения Динского района 

 «Обеспечение безопасности 

населения» 

0300000000  202,0 

 

Подпрограмма «Мероприятия по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, стихийных 

бедствий и их последствий в 

Пластуновском сельском поселении» 

0360000000  150,0,0 

 

Проведение неотложных 

предупредительных (превентивных) 

или аварийно-восстановительных 

работ для обеспечения 

жизнедеятельности населения (в том 

числе берегоукрепительные работы, 

земляные работы по повышению 

уровня рельефа местности или дорог 

при паводках, наводнениях или 

атмосферных осадках, работы по 

защите зданий или инженерных 

коммуникаций от повреждений 

природного или техногенного 

характера и другие работы) 

0360100000  30,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0360100000 200 30,0 

 

Страхование гражданской 

ответственности владельца опасного 

объекта (ГТС) 

0360200000  120,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0360200000 200 120,0 

 

Подпрограмма «Пожарная 

безопасность в Пластуновском 

сельском поселении» 

0370000000  50,0 

 

Улучшение состояния 

противопожарного водоснабжения в 

поселении (в том числе обустройство 

0370100000  50,0 



 6 

подъездных путей к рекам и водоёмам 

для пожарных автомобилей, ремонт 

противопожарных водоисточников) 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0370100000 200 50,0 

 

Подпрограмма «Мероприятия по 

обеспечению безопасности людей на 

водных объектах в Пластуновском 

сельском поселении» 

0380000000  2,0 

 

Закупка и вывешивание знаков 

безопасности в местах общего 

доступа населения к водным объектам 

0380100000  2,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0380100000 200 2,0 

3. 

Муниципальная программа 

Пластуновского сельского 

поселения Динского района 

«Развитие культуры» 

1000000000  15 692,0 

 

Подпрограмма «Сохранение, 

использование и популяризация 

памятников истории и культуры» 

1010000000  892,0 

 

Капитальный ремонт, ремонт, 

благоустройство и создания условий 

по обеспечению сохранности 

памятников 

1012600000  892,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1012600000 200 850,0 

 

Подпрограмма «Совершенствование 

деятельности муниципальных 

учреждений культуры по 

представлению муниципальных 

услуг» 

1070000000  14 800,0 

 
Развитие культурно-досуговой 

деятельности 
1070000000  14 800,0 

 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

1070100000  14 755,0 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1070100000 600 14 755,0 



 7 

 

Компенсация расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и 
освещения работникам, 
проживающим и работающим в 
сельской местности. 

1070200000  45,0 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1070200000 600 45,0 

4. 

Муниципальная программа 

Пластуновского сельского 

поселения Динского района 

«Развитие физической культуры и 

спорта» 

1300000000  65 268,3 

 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципального 

бюджетного учреждения 

1300100000  2 450,0 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1300100000 600 2 450,0 

 

Участие в организации временного 

трудоустройства несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время 

1300200000  60,0 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1300200000 600 60,0 

 

Разработка и экспертиза проектной, 

сметной документации на реализацию 

мероприятия «Строительство 

малобюджетного спортивного 

комплекса по ул. Базарной, 82/2 в ст. 

Пластуновской Динского района 

Краснодарского края» 

1300300000  117,5 

 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

1300300000 400 117,5 

 

Реализация мероприятий 

государственной программы 

Краснодарского края «Социально-

экономическое и инновационное 

развитие Краснодарского края» 

1300500000  61 751,3 

 Строительство, реконструкция (в том 13005S0470  61 751,3 



 8 

числе реконструкция объектов 

незавершенного строительства) и 

техническое перевооружение 

объектов общественной 

инфраструктуры муниципального 

значения, приобретение объектов 

недвижимости 

 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

13005S0470 400 61 751,3 

 

Сопровождение авторского надзора 

по объекту «Строительство 

малобюджетного спортивного 

комплекса по ул. Базарной, 82/2 в ст. 

Пластуновской Динского района 

Краснодарского края» 

1300600000  69,0 

 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

1300600000 400 69,0 

 

Технический надзор, экспертное 

сопровождение по объекту 

«Строительство малобюджетного 

спортивного комплекса по ул. 

Базарной, 82/2 в ст. Пластуновской 

Динского района Краснодарского 

края» 

1300700000  10,0 

 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

1300700000 400 10,0 

 

Проведение экспертиз (технических, 

товароведческих и других), осмотров, 

обследований, освидетельствований и 

иных услуг в рамках строительства и 

сдачи в эксплуатацию объекту 

строительства: «Строительство 

малобюджетного спортивного 

комплекса по ул. Базарной, 82/2 в ст. 

Пластуновской Динского района 

Краснодарского края 

1300800000  810,5 

 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

1300800000 400 810,5 

5. 
Муниципальная программа 

Пластуновского сельского 
2000000000  9 617,3 



 9 

поселения Динского района 

«Комплексное развитие систем 

транспортной инфраструктуры и 

дорожного хозяйства» 

 
Подпрограмма «Сети автомобильных 

дорог» 
2010000000  7 288,5 

 

Содержание сети автомобильных 

дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них» 

 в том числе: уборка снега грейдером, 

подсыпка песком при гололедах, 

грейдирование, ямочный ремонт, 

приобретение гравия 

2010100000  3 069,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2010100000 200 3 069,8 

 Ремонт автомобильных дорог  2010200000  4 218,7 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2010200000 200 4 218,7 

 
Подпрограмма «Повышение 

безопасности дорожного движения» 
2020000000  2 328,8 

 

Дислокация дорожных знаков на 

территории поселения; 

-Разметка проезжей части, установка 

отсутствующих дорожных знаков, 

прочие расходы (уплата штрафов) 

2020100000  1 341,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2020100000 200 1 291,8 

 Иные бюджетные ассигнования 2020100000 800 50,0 

 

Разработка и утверждение стандарта 

СТО-23-003-2022 «Методики 

определения функционального 

назначения объектов дорожной 

инфраструктуры. Дорожное 

сооружение, пересекающее водный 

участок» 

2020400000  77,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2020400000 200 77,0 

 

Проведение строительно - 

технической Экспертизы объектов 

дорожной инфраструктуры в 

2020500000  910,0 



 10 

соответствии с ГОСТами, Сводами 

правил, Нормативно технической 

документацией действующей на 

территории РФ и СТО-23-003-2022 

«Методики определения 

функционального назначения 

объектов дорожной инфраструктуры. 

Дорожное сооружение, пересекающее 

водный участок» 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2020500000 200 910,0 

6. 

Муниципальная программа 

Пластуновского сельского 

поселения Динского района 

«Управление муниципальным 

имуществом» 

2100000000  2 800,0 

 

Проведение технической 

инвентаризации объектов 

недвижимости, в т.ч. бесхозяйного 

имущества, изготовление технических 

и кадастровых паспортов и другие 

расходы по управлению 

муниципальной (государственной) 

собственностью 

2100100000  200,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2100100000 200 200,0 

 

Финансовое обеспечение Проведение 

кадастровых работ в отношении 

земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, в т.ч. 

межевание, выполнение 

топографических съемок, выноса 

границ в натуру, при необходимости 

2100200000  1 700,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2100200000 200 1 700,0 

 

Финансовое обеспечение на 

определение рыночной стоимости 

имущества (проведения независимой 

оценки стоимости муниципального 

имущества), определения годового 

2100300000  25,0 



 11 

размера арендной платы для 

последующей передачи в аренду или 

собственность кадастровых паспортов 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2100300000 200 25,0 

 
Содержание имущества, 

находящегося в казне 
2100400000  25,0 

 Иные бюджетные ассигнования 2100400000 800 25,0 

 

Проведение работ по разработке 

Декларации безопасности ГТС, в том 

числе: 

- составление акта регулярного 

обследования ГТС; 

- определение критериев безопасности 

ГТС; 

- проект мониторинга ГТС; 

- разработка инструкции по 

мониторингу ГТС; 

- разработка правил эксплуатации 

ГТС; 

 - разработка Декларации 

безопасности (ДБ) ГТС; 

- разработка действий по 

предупреждению и ликвидации ЧС; 

- проведение экспертизы Декларации 

безопасности ГТС 

2100500000  850,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2100500000 200 850,0 

7. 

Муниципальная программа 

Пластуновского сельского 

поселения Динского района 

«Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры» 

2200000000  8 888,8 

 

Содержание и ремонт уличного 

освещения. Приобретение фонарей. 

Оплата коммунальных услуг 

уличного освещения. 

2200200000  2 600,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2200200000 200 2 600,0 

 
Подготовка предприятий 

коммунального хозяйства 
2200300000  600,0 



 12 

Пластуновского сельского поселения 

Динского района к работе в зимний 

период,  

в том числе возмещение затрат по 

реконструкции, модернизации, 

капитальному и текущему ремонту 

систем теплоснабжения 

 Иные бюджетные ассигнования 2200300000 800 600,0 

 

Реконструкция систем 

водоснабжения: 1. Изготовление смет, 

схем водоснабжения; 2. Капитальный 

ремонт и ремонт систем 

водоснабжения; 3. Прочие затраты в 

сфере водоснабжения; 

2200400000  4 748,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2200400000 200 4 748,8 

 

Мероприятия по обслуживанию 

ШГРП и газопроводов высокого и 

низкого давления 

2200500000  140,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2200500000 200 140,0 

 

Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

использования электрической энергии 

при эксплуатации объектов 

наружного освещения на территории 

станицы Пластуновской Динского 

района Краснодарского края 

2200700000  800,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

2200700000 200 800,0 

8. 

Муниципальная программа 

Пластуновского сельского 

поселения Динского района 

«Использование и охрана земель» 

2400000000  160,0 

 

Предотвращение и ликвидация 

загрязнения, истощения, деградации, 

порчи, уничтожения земель и почв и 

иного негативного воздействия на 

земли и почвы, а также обеспечение 

рационального использования земель, 

в том числе для восстановления 

2400100000  10,0 



 13 

плодородия почв на землях 

сельскохозяйственного назначения и 

улучшения земель 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2400100000 200 10,0 

 

Повышение эффективности 

использования и охраны земель, 

обеспечение организации 

рационального использования и 

охраны земель: сохранение и 

повышение плодородия почв, защита 

земель от зарастания сорными и 

карантинными растениями (амброзия 

и др.), кустарниками и мелколесьем, 

иных видов ухудшения состояния 

земель 

2400200000  150,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2400200000 200 150,0 

9. 

Муниципальная программа 

Пластуновского сельского 

поселения Динского района 

«Формирование комфортной 

городской среды» 

2500000000  2 298,7 

 

Благоустройство детской игровой 

площадки в станице Пластуновской, 

улица Красная (напротив школы №6) 

2501000000  798,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2501000000 200 798,1 

 

Благоустройство общественных 

территорий «Благоустройство детской 

игровой площадки в ст. 

Пластуновской, ул. Красная, 

(напротив здания Дома культуры)» 

2501200000  1500,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2501200000 200 1500,6 

10. 

Обеспечение деятельности высшего 

органа исполнительной власти 

муниципального образования 

5000000000  1 292,4 

 
Высшее должностное лицо 

муниципального образования 
5010000000  1 292,4 



 14 

 
Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 
5010000190  1 292,4 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

5010000190 100 1 292,4 

11. 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 

5100000000  20 794,9 

 

Обеспечение функционирования 

администрации муниципального 

образования 

5110000000  8 269,6 

 
Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 
5110000190  8 269,6 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

5110000190 100 8 153,7 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5110000190 200 94,4 

 Иные бюджетные ассигнования 5110000190 800 21,5 

 Административные комиссии 5120000000  7,6 

 

Осуществление отдельных 

полномочий Краснодарского края по 

образованию и организации 

деятельности административных 

комиссий 

5120060190  7,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5120060190 200 7,6 

 
Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 
5150000000  40,0 

 
Резервный фонд администрации 

муниципального образования 
5150020590  40,0 

 Иные бюджетные ассигнования 5150020590 800 40,0 



 15 

 

Обеспечение хозяйственного 

обслуживания муниципальных 

органов 

5180000000  11 785,8 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений по хозяйственному 

обслуживанию 

5180000590  11 785,8 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

5180000590 100 8 073,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5180000590 200 3 691,0 

 Иные бюджетные ассигнования 5180000590 800 21,0 

 Управление муниципальным долгом 5190000000  691,9 

 
Процентные платежи по 

муниципальному долгу 
5190010150  691,9 

 
Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
5190010150 700 691,9 

12. 
Управление имуществом 

муниципального образования 
5200000000  300,0 

 

Мероприятия в рамках управления 

имуществом муниципального 

образования 

5210000000  300,0 

 

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности 

5210010390  300,0 

 Иные бюджетные ассигнования 5210010390 800 300,0 

13. 
Осуществление первичного 

воинского учета  
5500000000  593,1 

 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

5530000000  593,1 

 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

5530051180  593,1 



 16 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

5530051180 100 593,1 

14. 
Непрограммные мероприятия в 

сфере благоустройство 
7000000000  5 779,9 

 
Озеленение общественной территории 

поселения 
7010000000  400,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7010000000 200 400,0 

 
Организация и содержание мест 

захоронения 
7020000000  600,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7020000000 200 600,0 

 
Прочие мероприятия по 

благоустройству поселения 
7040000000  4 779,9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7040000000 200 4 779,9 

15. 
Обеспечение деятельности 

контрольно-счетной палаты 
7500000000  384,9 

 

Осуществление отдельных 

полномочий поселений по 

осуществлению внешнего 

муниципального контроля за 

исполнением местных бюджетов 

7590000000  384,9 

 
Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 
7590000190  384,9 

 Межбюджетные трансферты  7590000190 500 384,9 

16. 
Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 
9900000000  1 851,2 

 
Расширение информационного 
пространства сельского поселения 9900000950  650,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9900000950 200 650,0 

 Непрограммные расходы 9990000000  1 201,2 



 17 

 

Резерв финансовых ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

на территории Пластуновского 

сельского поселения Динской район 

9990010010  20,0 

 Иные бюджетные ассигнования 9990010010 800 20,0 

 

Мероприятия, посвященные 

памятным датам и знаменательным 

событиям 

9990010930  480,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9990010930 200 480,0 

 

Выплата дополнительного 

материального обеспечения, доплат к 

пенсиям, пособий и компенсаций 

9990041210  701,2 

 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
9990041210 300 701,2 

»; 

 

4. Приложение 6 изложить в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

 

к решению Совета  

Пластуновского сельского 

поселения  

«О бюджете Пластуновского 

сельского поселения на 2023 год» 

от 22.12.2023 года № 170-52/4 

Ведомственная структура расходов бюджета Пластуновского 

сельского поселения на 2023 год 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма  

1 2 3 4 5 6 7 8 

  ВСЕГО РАСХОДОВ           136 092,8 

 

Администрация 

Пластуновского 

сельского поселения 

992     136 092,8 

1. 
Общегосударственные 

вопросы 
992 01 00   22 249,6 



 18 

 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и   

муниципального 

образования 

992 01 02   1 292,4 

 

Обеспечение 

деятельности высшего 

органа исполнительной 

власти муниципального 

образования 

992 01 02 5000000000  1 292,4 

 

Высшее должностное 

лицо муниципального 

образования 

992 01 02 5010000000  1 292,4 

 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного самоуправления 

992 01 02 5010000190  1 292,4 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 02 5010000190 100 1 292,4 

 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

992 01 04   8 277,2 

 

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования 

992 01 04 5100000000  8 277,2 

 

Обеспечение 

функционирования 

администрации 

992 01 04 5110000000  8 269,6 



 19 

муниципального 

образования 

 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного самоуправления 

992 01 04 5110000190  8 269,6 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 04 5110000190 100 8 153,7 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 04 5110000190 200 94,4 

 
Иные бюджетные 

ассигнования 
992 01 04 5110000190 800 21,5 

 
Административные 

комиссии 
992 01 04 5120000000  7,6 

 

Осуществление 

отдельных полномочий 

Краснодарского края по 

образованию и 

организации деятельности 

административных 

комиссий 

992 01 04 5120060190  7,6 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 04 5120060190 200 7,6 

 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

992 01 06   384,9 

 
Обеспечение 

деятельности контрольно-
992 01 06 7500000000  384,9 



 20 

счетной палаты 

 

Осуществление 

отдельных полномочий 

поселений по 

осуществлению внешнего 

муниципального контроля 

за исполнением местных 

бюджетов 

992 01 06 7590000000  384,9 

 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного самоуправления 

992 01 06 7590000190  384,9 

 
Межбюджетные 

трансферты  
992 01 06 7590000190 500 384,9 

 Резервные фонды 992 01 11   40,0 

 

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования 

992 01 11 5100000000  40,0 

 
Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 
992 01 11 5150000000  40,0 

 

Резервный фонд 

администрации 

муниципального 

образования 

992 01 11 5150020590  40,0 

 
Иные бюджетные 

ассигнования 
992 01 11 5150020590 800 40,0 

 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

992 01 13   12 255,1 

 

Муниципальная 

программа 

Пластуновского сельского 

поселения Динского 

района ««О проведении 

работ по уточнению 

записей в 

похозяйственных книгах в 

сельском поселении» 

992 01 13 0100000000  169,3 

 

Проведение уточнения 

записей в 

похозяйственных книгах, 

учета скота и птицы на 

территории 

992 01 13 0100100000  169,3 



 21 

Пластуновского сельского 

поселения 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 0100100000 200 169,3 

 

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования 

992 01 13 5100000000  11 785,8 

 

Обеспечение 

хозяйственного 

обслуживания 

муниципальных органов 

992 01 13 5180000000  11 785,8 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений по 

хозяйственному 

обслуживанию 

992 01 13 5180000590  11 785,8 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 13 5180000590 100 8 073,8 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 5180000590 200 3 691,0 

 
Иные бюджетные 

ассигнования 
992 01 13 5180000590 800 21,0 

 

Управление имуществом 

муниципального 

образования 

992 01 13 5200000000  300,0 

 

Мероприятия в рамках 

управления имуществом 

муниципального 

992 01 13 5210000000  300,0 



 22 

образования 

 

Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование отношений 

по муниципальной 

собственности 

992 01 13 5210010390  300,0 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 5210010390 200 220,0 

 
Иные бюджетные 

ассигнования 
992 01 13 5210010390 800 80,0 

2. Национальная оборона 992 02 00   593,1 

 
Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
992 02 03   593,1 

 

Осуществление 

первичного воинского 

учета  

992 02 03 5500000000  593,1 

 

Осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

992 02 03 5530000000  593,1 

 

Осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

992 02 03 5530051180  593,1 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 02 03 5530051180 100 593,1 



 23 

3. 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

992 03 00   222,0 

 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

992 03 10   222,0 

 

Муниципальная 

программа 

Пластуновского сельского 

поселения Динского 

района «Обеспечение 

безопасности населения» 

992 03 10 0300000000  202,0 

 

Подпрограмма 

«Мероприятия по 

предупреждению и 

ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, 

стихийных бедствий и их 

последствий в 

Пластуновском сельском 

поселении» 

992 03 10 0360000000  150,0 

 

Проведение неотложных 

предупредительных 

(превентивных) или 

аварийно-

восстановительных работ 

для обеспечения 

жизнедеятельности 

населения (в том числе 

берегоукрепительные 

работы, земляные работы 

по повышению уровня 

рельефа местности или 

дорог при паводках, 

наводнениях или 

атмосферных осадках, 

работы по защите зданий 

или инженерных 

коммуникаций от 

повреждений природного 

или техногенного 

992 03 10 0360100000   30,0 



 24 

характера и другие 

работы) 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 10 0360100000  200 30,0 

 

Страхование гражданской 

ответственности 

владельца опасного 

объекта (ГТС) 

992  03 10 0360200000  120,0 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992  03 10 0360200000 200 120,0 

 

Подпрограмма «Пожарная 

безопасность в 

Пластуновском сельском 

поселении» 

992 03 10 0370000000  50,0 

 

Улучшение состояния 

противопожарного 

водоснабжения в 

поселении (в том числе 

обустройство подъездных 

путей к рекам и водоёмам 

для пожарных 

автомобилей, ремонт 

противопожарных 

водоисточников) 

992 03 10 0370100000  50,0 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 10 0370100000 200 50,0 

 

Подпрограмма 

«Мероприятия по 

обеспечению 

безопасности людей на 

водных объектах в 

Пластуновском сельском 

поселении» 

992 03 10 0380000000  2,0 

 

Закупка и вывешивание 

знаков безопасности в 

местах общего доступа 

населения к водным 

объектам 

992 03 10 0380100000  2,0 



 25 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 10 0380100000 200 2,0 

 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

992 03 10 9900000000 

 

20,0 

 Непрограммные расходы  992 03 10 9990000000   20,0 

 

Резерв финансовых 

ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера на 

территории 

Пластуновского сельского 

поселения Динской район 992 03 10 9990010010   

20,0 

 
Иные бюджетные 

ассигнования 992 03 10 9990010010 800 
20,0 

4. 
Национальная 

экономика 
992 04 00   12 477,3 

 
Общеэкономические 

вопросы 
992 04 01   60,0 

 

Муниципальная 

программа 

Пластуновского сельского 

поселения Динского 

района «Развитие 

физической культуры и 

спорта» 

992 04 01 1300000000  60,0 

 

Участие в организации 

временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 

до 18 лет в свободное от 

учебы время 

992 04 01 1300200000  60,0 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

992 04 01 1300200000 600 60,0 

 
Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
992 04 09   9 617,3 

 Муниципальная 992 04 09 2000000000  9 617,3 



 26 

программа 

Пластуновского сельского 

поселения Динского 

района «Комплексное 

развитие систем 

транспортной 

инфраструктуры и 

дорожного хозяйства» 

 
Подпрограмма «Сети 

автомобильных дорог» 
992 04 09 2010000000  7 288,5 

 

Содержание сети 

автомобильных дорог 

общего пользования и 

искусственных 

сооружений на них» 

 в том числе: уборка снега 

грейдером, подсыпка 

песком при гололедах, 

грейдирование, ямочный 

ремонт, приобретение 

гравия 

992 04 09 2010100000  3 069,8 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 2010100000 200 3 069,8 

 
Ремонт автомобильных 

дорог  
992 04 09 2010200000  4 218,7 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 2010200000 200 4 218,7 

 

Подпрограмма 

«Повышение 

безопасности дорожного 

движения» 

992 04 09 2020000000  2 328,8 

 

Дислокация дорожных 

знаков на территории 

поселения; 

-Разметка проезжей части, 

установка отсутствующих 

дорожных знаков, прочие 

расходы (уплата штрафов) 

992 04 09 2020100000  1 291,8 

 
Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
992 04 09 2020100000 200 1 291,8 



 27 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 
Иные бюджетные 

ассигнования 
992 04 09 2020100000 800 50,0 

 

Разработка и утверждение 

стандарта СТО-23-003-

2022 «Методики 

определения 

функционального 

назначения объектов 

дорожной 

инфраструктуры. 

Дорожное сооружение, 

пересекающее водный 

участок» 

992 04 09 2020400000  77,0 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 2020400000 200 77,0 

 

Проведение строительно - 

технической Экспертизы 

объектов дорожной 

инфраструктуры в 

соответствии с ГОСТами, 

Сводами правил, 

Нормативно технической 

документацией, 

действующей на 

территории РФ и СТО-23-

003-2022 «Методики 

определения 

функционального 

назначения объектов 

дорожной 

инфраструктуры. 

Дорожное сооружение, 

пересекающее водный 

участок» 

992 04 09 2020500000  910,0 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 2020500000 200 910,0 

 
Другие вопросы в области 

национальной экономики 
992 04 12   2 800,0 



 28 

 

Муниципальная 

программа 

Пластуновского сельского 

поселения Динского 

района «Управление 

муниципальным 

имуществом» 

992 04 12 2100000000  2 800,0 

 

Проведение технической 

инвентаризации объектов 

недвижимости, в т.ч. 

бесхозяйного имущества, 

изготовление технических 

и кадастровых паспортов 

и другие расходы по 

управлению 

муниципальной 

(государственной) 

собственностью 

992 04 12 2100100000  200,0 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 12 2100100000 200 200,0 

 

Финансовое обеспечение 

Проведение кадастровых 

работ в отношении 

земельных участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, в т.ч. 

межевание, выполнение 

топографических съемок, 

выноса границ в натуру, 

при необходимости 

992 04 12 2100200000  1 700,0 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 12 2100200000 200 1 700,0 

 

Финансовое обеспечение 

на определение рыночной 

стоимости имущества 

(проведения независимой 

оценки стоимости 

муниципального 

имущества), определения 

годового размера 

992 04 12 2100300000  25,0 



 29 

арендной платы для 

последующей передачи в 

аренду или собственность 

кадастровых паспортов 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 12 2100300000 200 25,0 

 
Содержание имущества, 

находящегося в казне 
992 04 12 2100400000  25,0 

 
Иные бюджетные 

ассигнования 
992 04 12 2100400000 800 25,0 

 

Проведение работ по 

разработке Декларации 

безопасности ГТС, в том 

числе: 

- составление акта 

регулярного обследования 

ГТС; 

- определение критериев 

безопасности ГТС; 

- проект мониторинга 

ГТС; 

- разработка инструкции 

по мониторингу ГТС; 

- разработка правил 

эксплуатации ГТС; 

 - разработка Декларации 

безопасности (ДБ) ГТС; 

- разработка действий по 

предупреждению и 

ликвидации ЧС; 

- проведение экспертизы 

Декларации безопасности 

ГТС 

992 04 12 2100500000  850,0 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 12 2100500000 200 850,0 

5. 
Жилищно-

коммунальное хозяйство 
992 05 00   17 127,4 

 
Коммунальное хозяйство 

992 05 02   5 488,8 

 
Муниципальная 

программа 
992 05 02 2200000000  5 488,8 



 30 

Пластуновского сельского 

поселения Динского 

района «Комплексное 

развитие систем 

коммунальной 

инфраструктуры» 

 

Подготовка предприятий 

коммунального хозяйства 

Пластуновского сельского 

поселения Динского 

района к работе в зимний 

период,  

в том числе возмещение 

затрат по реконструкции, 

модернизации, 

капитальному и текущему 

ремонту систем 

теплоснабжения 

992 05 02 2200300000  600,0 

 
Иные бюджетные 

ассигнования 
992 05 02 2200300000 800 600,0 

 

Реконструкция систем 

водоснабжения: 1. 

Изготовление смет, схем 

водоснабжения; 2. 

Капитальный ремонт и 

ремонт систем 

водоснабжения; 3. Прочие 

затраты в сфере 

водоснабжения; 

992 05 02 2200400000  4 748,8 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 02 2200400000 200 4 748,8 

 

Мероприятия по 

обслуживанию ШГРП и 

газопроводов высокого и 

низкого давления 

992 05 02 2200500000  140,0 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 02 2200500000 200 140,0 

 Благоустройство 992 05 03   11 638,6 

 
Муниципальная 

программа 
992 05 03 2200000000  3 400,0 



 31 

Пластуновского сельского 

поселения Динского 

района «Комплексное 

развитие систем 

коммунальной 

инфраструктуры» 

 

Содержание и ремонт 

уличного освещения. 

Приобретение фонарей. 

Оплата коммунальных 

услуг уличного 

освещения. 

992 05 03 2200200000  2 600,0 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 2200200000 200 2 600,0 

 

Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности 

использования 

электрической энергии 

при эксплуатации 

объектов наружного 

освещения на территории 

станицы Пластуновской 

Динского района 

Краснодарского края 

992 05 03 2200700000  800,0 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 2200700000 200 800,0 

 

Муниципальная 

программа 

Пластуновского сельского 

поселения Динского 

района «Использование и 

охрана земель» 

992 05 03 2400000000  160,0 

 

Предотвращение и 

ликвидация загрязнения, 

истощения, деградации, 

порчи, уничтожения 

земель и почв и иного 

негативного воздействия 

на земли и почвы, а также 

992 05 03 2400100000  10,0 



 32 

обеспечение 

рационального 

использования земель, в 

том числе для 

восстановления 

плодородия почв на 

землях 

сельскохозяйственного 

назначения и улучшения 

земель 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 2400100000 200 10,0 

 

Повышение 

эффективности 

использования и охраны 

земель, обеспечение 

организации 

рационального 

использования и охраны 

земель: сохранение и 

повышение плодородия 

почв, защита земель от 

зарастания сорными и 

карантинными 

растениями (амброзия и 

др.), кустарниками и 

мелколесьем, иных видов 

ухудшения состояния 

земель 

992 05 03 2400200000  150,0 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 2400200000 200 150,0 

 

Благоустройство детской 

игровой площадки в 

станице Пластуновской, 

улица Красная (напротив 

школы №6) 

992 05 03 250100000  798,1 

 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
992 05 03 250100000 200 798,1 

 

Благоустройство 

общественных территорий 

«Благоустройство детской 

992 05 03 2501200000  1 500,6 



 33 

игровой площадки в ст. 

Пластуновской, ул. 

Красная, (напротив здания 

Дома культуры)» 

 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
992 05 03 2501200000 200 1 500,5 

 

Непрограммные 

мероприятия в сфере 

благоустройство 

992 05 03 7000000000  5 779,9 

 
Озеленение общественной 

территории поселения 
992 05 03 7010000000  400,0 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 7010000000 200 400,0 

 

Организация и 

содержание мест 

захоронения 

992 05 03 7020000000  600,0 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 7020000000 200 600,0 

 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

поселения 

992 05 03 7040000000  4 779,9 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 7040000000 200 4 779,9 

6. 
Культура, 

кинематография 
992 08 00   16 172,0 

 Культура 992 08 01   15 692,0 

 

Муниципальная 

программа 

Пластуновского сельского 

поселения Динского 

района «Развитие 

культуры» 

992 08 01 1000000000  15 692,0 

 

Подпрограмма 

«Сохранение, 

использование и 

популяризация 

памятников истории и 

культуры» 

992 08 01 1010000000  892,0 



 34 

 

Капитальный ремонт, 

ремонт, благоустройство и 

создания условий по 

обеспечению сохранности 

памятников 

992 08 01 1012600000  892,0 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 08 01 1012600000 200 892,0 

 

Подпрограмма 

«Совершенствование 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры по 

представлению 

муниципальных услуг» 

992 08 01 1070000000  14 800,0 

 
Развитие культурно-

досуговой деятельности 992 08 01 1070000000  14 800,0 

 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры 

992 08 01 1070100000  14 755,0 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

992 08 01 1070100000 600 14 755,0 

 

Компенсация расходов на 

оплату жилых 

помещений, отопления и 

освещения работникам, 

проживающим и 

работающим в сельской 

местности. 

992 08 01 1070200000  45,0 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

992 08 01 1070200000 600 45,0 

 

Другие вопросы в области 

культуры, 

кинематографии 

992 08 04   480,0 



 35 

 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

992 08 04 9900000000  480,0 

 
Непрограммные расходы 

992 08 04 9990000000  480,0 

 

Мероприятия, 

посвященные памятным 

датам и знаменательным 

событиям 

992 08 04 9990010930  480,0 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 08 04 9990010930 200 480,0 

7. Социальная политика 992 10 00   701,2 

 Пенсионное обеспечение 992 10 01   701,2 

 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

992 10 01 9900000000  701,2 

 Непрограммные расходы 992 10 01 9990000000  701,2 

 

Выплата дополнительного 

материального 

обеспечения, доплат к 

пенсиям, пособий и 

компенсаций 

992 10 01 9990041210  701,2 

 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

992 10 01 9990041210 300 701,2 

8. 
Физическая культура и 

спорт 
992 11 00   65 208,3 

 Массовый спорт 992 11 02   65 208,3 

 

Муниципальная 

программа 

Пластуновского сельского 

поселения Динского 

района «Развитие 

физической культуры и 

спорта» 

992 11 02 1300000000  65 208,3 

 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

муниципального 

бюджетного учреждения 

992 11 02 1300100000  2 450,0 

 Предоставление субсидий 992 11 02 1300100000 600 2 450,0 



 36 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

 

Реализация мероприятий 

государственной 

программы 

Краснодарского края 

«Социально-

экономическое и 

инновационное развитие 

Краснодарского края» 

992 11 02 1300500000  61 751,3 

 

Строительство, 

реконструкция (в том 

числе реконструкция 

объектов незавершенного 

строительства) и 

техническое 

перевооружение объектов 

общественной 

инфраструктуры 

муниципального 

значения, приобретение 

объектов недвижимости 

992 11 02 13005S0470  61 751,3 

 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

992 11 02 13005S0470 400 61 751,3 

 

Разработка и экспертиза 

проектной, сметной 

документации на 

реализацию мероприятия 

«Строительство 

малобюджетного 

спортивного комплекса по 

ул. Базарной, 82/2 в ст. 

Пластуновской Динского 

района Краснодарского 

края» 

992 11 02 1300300000  117,5 

 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

992 11 02 1300300000 400 117,5 

 
Сопровождение 

авторского надзора по 
992 11 02 1300600000 000 69,0 



 37 

объекту «Строительство 

малобюджетного 

спортивного комплекса по 

ул. Базарной, 82/2 в ст. 

Пластуновской Динского 

района Краснодарского 

края» 

 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

992 11 02 1300600000 400 69,0 

 

Технический надзор, 

экспертное 

сопровождение по 

объекту «Строительство 

малобюджетного 

спортивного комплекса по 

ул. Базарной, 82/2 в ст. 

Пластуновской Динского 

района Краснодарского 

края» 

992 11 02 1300700000 000 10,0 

 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

992 11 02 1300700000 400 10,0 

 

Проведение экспертиз 

(технических, 

товароведческих и 

других), осмотров, 

обследований, 

освидетельствований и 

иных услуг в рамках 

строительства и сдачи в 

эксплуатацию объекта 

строительства: 

«Строительство 

малобюджетного 

спортивного комплекса по 

ул. Базарной, 82/2 в ст. 

Пластуновской Динского 

района Краснодарского 

края» 

992 11 02 1300800000 000 810,5 

 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

992 11 02 1300800000 400 810,5 



 38 

собственности 

9. 
Средства массовой 

информации 992 12 00   650,0 

 

Другие вопросы в области 

средств массовой 

информации 

992 12 04   650,0 

 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

992 12 04 9900000000  650,0 

 

Расширение 

информационного 

пространства сельского 

поселения 

992 12 04 9900000950  650,0 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 12 04 9900000950 200 650,0 

10. 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

992 13 00     691,9 

 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

992 13 01     691,9 

 

Обеспечение 

деятельности высшего 

органа исполнительной 

власти муниципального 

образования 

992 13 01 5000000000  691,9 

 

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования 

992 13 01 5100000000  691,9 

 
Управление 

муниципальным долгом 
992 13 01 5190000000  691,9 

 
Процентные платежи по 

муниципальному долгу 
992 13 01 5190010150  691,9 

 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

992 13 01 5190010150 700 691,9 

»; 

 

5. Приложение 7 изложить в следующей редакции: 

 



 39 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

 

к решению Совета 

Пластуновского сельского 

поселения 

«О бюджете Пластуновского 

сельского поселения на 2023 год» 

от 22.12.2023 года № 170-52/4 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Пластуновского 

сельского поселения, перечень статей источников финансирования 

дефицитов бюджетов на 2023 год 
 

(тыс. рублей) 

Код 

Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 

классификации источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

Сумма 

 

1 2 3 

 
Источники финансирования дефицита 

бюджета, всего 
15 161,8 

 В том числе  

 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета, 

всего 

6 111,8 

000 01 02 00 00 00 0000 000 
Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 3 000,0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 
Привлечение кредитов от кредитных  

организаций в валюте Российской  

Федерации 

5 000,0 

000 01 02 00 00 10 0000 710 
Привлечение сельскими поселениями 

 кредитов от кредитных организаций в  

валюте Российской Федерации 

5 000,0 

000 01 02 00 00 00 0000 800 
Погашение кредитов, предоставленных  

кредитными организациями в валюте  

Российской Федерации 

- 2 000,0 

000 01 02 00 00 10 0000 810 
Погашение сельскими поселениями  

кредитов от кредитных организаций в  

валюте Российской Федерации 

- 2 000,0 



 40 

1 2 3 

000 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других бюджето

в бюджетной системы Российской Феде

рации 

0,0 

000 01 03 01 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерац

ии 

0,0 

000 01 03 01 00 00 0000 700 

Привлечение бюджетных кредитов из друг

их бюджетов бюджетной системы Российс

кой Федерации в валюте Российской Феде

рации 

1 000,0  

000 01 03 01 00 10 0000 710 

Привлечение кредитов из других бюджето

в бюджетной системы Российской Федера

ции бюджетами сельских поселений в вал

юте Российской Федерации 

1 000,0 

000 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

1 000,0 

000 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

1 000,0 

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансир

ования дефицитов бюджетов 
3 111,8 

000 01 06 01 00 00 0000 000 
Акции и иные формы участия в капитале, 

находящиеся в государственной и муници

пальной собственности 

3 111,8 

000 01 06 01 00 00 0000 630 
Средства от продажи акций и иных форм у

частия в капитале, находящихся в государ

ственной и муниципальной собственности 

3 111,8 

000 01 06 01 00 10 0000 630 
Средства от продажи акций и иных форм у

частия в капитале, находящихся в собстве

нности сельских поселений 

3 111,8 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
9 050,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 130 042,8 



 41 

1 2 3 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
- 130 042,8 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
- 130 042,8 

000 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений  
- 130 042,8 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 139 092,8 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
139 092,8 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

 средств бюджетов 
139 092,8 

000 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
139 092,8 

»; 

 

6. Внести изменения в приложение 8 в связи с технической ошибкой и изложить в 

следующей редакции: 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

 

к решению Совета 

Пластуновского сельского 

поселения 

«О бюджете Пластуновского 

сельского поселения на 2023 год» 

от 22.12.2023 года № 170-52/4 

Программа муниципальных внутренних заимствований  

муниципального образования Пластуновское сельское поселение 

 Динского района на 2023 год 

 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Вид заимствований Объем 

1 Муниципальные ценные бумаги муниципального 

образования Пластуновского сельского поселения 

Динского района, всего 

в том числе: 

привлечение (предельный срок погашения – до 10 лет) 

погашение основной суммы долга 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

2 Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет  



 42 

поселения из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, всего 

в том числе: 

привлечение  

погашение основной суммы долга 

 

0,00 

 

1 000,00 

1 000,00 

3 Кредиты, привлеченные Пластуновским сельским 

поселением Динского района от кредитных 

организаций, всего 

      в том числе: 

      привлечение 

      погашение основной суммы долга 

3 000,00 

 

 

 

5 000,00 

2 000,00 

 

 

И.о. главы Пластуновского сельского поселения                     А.А. Завгородний 

 

И.о. начальника финансового отдела                                                  Т.В. Пахомова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 43 

 

 

 

В Совет Пластуновского сельского 

поселения Динского района  

от __________2023 г. №____________ 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

к проекту решения Совета Пластуновского сельского поселения «О внесении 

изменений в решение Совета   Пластуновского сельского поселения Динского 

района от 22.12.2022 г. № 170-52/4 «О бюджете Пластуновского сельского 

поселения Динского района на 2023 год» 

(в редакции решений от 20.01.2023г. № 171-53/4; 17.02.2023г. № 173-54/4; 

22.03.2023г. №177-55/4; 04.05.2023 №187-57/4; 15.06.2023 г. № 190-59/4; 

07.07.2023г. №194-60/4; 31.07.2023г. №201-61/4, 14.08.2023г. №202-62/4; 

01.09.2023г. №203-63/4) 

 

В соответствии со статьей 32 Устава Пластуновского сельского поселения 

Динского района администрацией Пластуновского сельского поселения Динского 

района вносятся следующие предложения по изменениям в решение Совета 

Пластуновского сельского поселения Динского района 22.12.2022 г. № 170-52/4 

«О бюджете Пластуновского сельского поселения Динского района на 2023 год»: 

1. На основании служебной записки главного специалиста финансового 

отдела Т.В. Пахомовой от 19.09.2023 г. в связи с фактическим поступлением 

средств от продажи акций  МООО «Пластуновское ЖКХ» (платежное поручение 

№ 549 от 30.08.2023г. – частичная оплата) увеличить источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета по следующему коду классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов - «Средства от продажи акций 

и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности сельских 

поселений» 992 01 06 01 00 10 0000 630 – «+» 500,0 тыс. рублей;  

2. Расходы бюджета Пластуновского сельского поселения на 2023 год 

увеличить на сумму 500,0 тыс. рублей по следующему коду бюджетной 

классификации: 

КБК 992 0503 7040000000 244 «+» 500,0 тыс. рублей - «Прочие 

мероприятия по благоустройству поселения» на частичное возмещение средств, 

ранее снятых с данной статьи согласно решению Совета Пластуновского 

сельского поселения Динского района от 17.02.2023 г. № 173-54/4 «О внесении 

изменений в решение Совета Пластуновского сельского поселения Динского 

района 22.12.2022 г. № 170-52/4 «О бюджете Пластуновского сельского поселения 

Динского района на 2023 год», а именно: 

- 17.02.2023г. (Решение №173-54/4) – «-» 3 899 000,00 руб.; 

- 22.03.2023г. (Решение №177-55/4) – «+» 560 100,00 руб.; 

- 04.05.2023г. (Решение №187-57/4) – «+» 1 670 521,16 руб.; 



 44 

- 15.06.2023г. (Решение №190-59/4) – «+» 900 000,00 руб.; 

- 31.07.2023г. (Решение №201-61/4) – «+» 146 285,00 руб. 

 

На основании вышеизложенного вносятся изменения в статью 1 и в 

приложения: 4, 6 и 7 решения Совета Пластуновского сельского поселения 

Динского района 22.12.2022 г. № 170-52/4 «О бюджете Пластуновского сельского 

поселения Динского района на 2023 год». 

 

И.о. главы Пластуновского  

сельского поселения                                                                        А.А. Завгородний 

 

И.о. начальника финансового отдела                                                    Т.В. Пахомова 


